
D. R. A.  N °   442                     

Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Il Dirigente Area 4

 Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la L.R. 24 gennaio 2020 n. 1 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del Bilancio della Regione per 
l'esercizio finanziario 2020”;

     Visto     l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.;

 Visto  il D.P.R.S. n. 12 del 27/06/2019, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge Regionale  del 
16.12.2008, n. 19, Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art.13 
comma 3, della Legge Regionale del 17.03.2016, n. 3. Modifica del D.P.R.S. 18.01.2013, n. 6 e successive 
modifiche ed integrazioni;

  Visto  il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  Siciliana  n.  701  del  16.02.2018  con  il  quale  è  stato  conferito 
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 
al Dott. Fulvio Bellomo;

 Visto  il D.D.G. n. 1971 del  06/08/2019 con il quale l'Arch. Giovanni Schifano è stato nominato Dirigente 
preposto  a decorrere dal 01/08/2019 all'Area 4 –  Affari Generali del  Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture , della Mobilità e dei Trasporti;

Viste        le ordinanze n.1 del 25 febbraio 2020 e n. 2 del 26 febbraio 2020, del Presidente della Regione Siciliana,  
con le quali vengono impartite tutte le informazioni e le misure di contenimento al fine di prevenire la 
diffusione  dell’epidemia  da  COVID-19,  e  più  precisamente  al  punto  2  dell’ordinanza  n.  2  viene 
indicato  “nelle  pubbliche  amministrazioni  e,  in  particolare,  nelle  aree  di  accesso  a  struttura  del  
Servizio sanitario, nonché in tutti i locali aperti al pubblico, devono essere messe a disposizione degli  
addetti, nonché degli utenti e visitatori, soluzioni e disinfettanti per il lavaggio delle mani”,      

Considerato  che  in  relazione  alle misure  urgenti in  materia  di  contenimento  e  gestione  dell’emergenza 
epidemiologica da Covid-19, sono stati richiesti per le vie brevi n. 2 preventivi di spesa, alla ditta Kratos 
S.p.A. per la fornitura di mascherine e di gel disinfettante per le mani; 

Visto   i  preventivi  di  spesa  prodotti  dalla  Ditta  Kratos  nn.  345992  e  346939  rispettivamente  del  12/03  e 
17/03/2020 relativi alla fornitura di presidi igienico sanitari, gel igienizzante nonché di dispositivi di 
protezione individuale quali mascherine chirurgiche;

Vista la nota n. 12127 del 17 marzo 2020 con la quale è stata affidata la fornitura dei presidi igienico sanitari e 
dei  dispositivi  di  protezione individuale alla  ditta Kratos  con sede in via Piane 362 Coriano (RN) 
Partita IVA 02683390401 per l’importo di €. 1.740,00 IVA esclusa COD. CIG. ZE12C76CDE;

Vista la disponibilità sul capitolo  272510  “Spese per l'acquisto di beni di consumo per il funzionamento  
degli uffici”;



Ritenuto di  dovere  impegnare  la  somma complessiva  di  €  2.122,80 sul  capitolo  272510 del  Bilancio  della 
Regione Siciliana esercizio finanziario 2020, con codifica impegno U.1.03.01.02.999 per il pagamento 
del  corrispettivo dovuto alla ditta  KRATOS, per  la  fornitura suddetta agli  Uffici  del  Dipartimento 
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità;

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

D E C R E T A

 ART. 1) Per le motivazioni  indicate in premessa,  che qui  si  intendono integralmente riportati  e  trascritti,  è  
approvato l'affidamento prot. n. 12127 del 17/03/2020 di € 1.740,00 escluso IVA, in favore della ditta 
Kratos con sede in via Piane 362 Coriano (RN) Partita IVA 02683390401 per la fornitura dei presidi 
igienico  sanitari,  gel  igienizzante  e  di  dispositivi  di  protezione  individuale  Uffici  del  Dipartimento 
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità- CODICE CIG ZE12C76CDE;

 ART.  2)  Per  il  pagamento  dovuto  alla ditta  Kratos  con  sede  in  via  Piane  362  Coriano  (RN)  Partita  IVA 
02683390401, per gli oneri derivanti dalla fornitura di cui all’art. 1) è assunto  l’impegno della somma 
complessiva  di  €  2.122,80 sul  capitolo  272510 del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l’esercizio 
finanziario 2020, con codifica impegno U.1.03.01.02.999 Cod. CIG ZF42C550D9.

ll presente decreto sarà trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della Mobilità  
ed assumerà efficacia successivamente alla registrazione, della quale verrà data comunicazione attraverso il sito  
istituzionale; e la sua pubblicazione sul sito istituzionale risponde esclusivamente all'assolvimento degli obblighi  
di cui all'art. 68 della L.R. 21/2014, così come sostituito dal comma 6 dell'art.98 della L.R. 09/2015.

Palermo, lì 19/03/2020

FTO Il Dirigente Area 4
(Arch.Giovanni Schifano)

                   FTO Il Consegnatario
           Geom. Francesco Calabria

   


	D. R. A. N ° 442

